PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24 марта 2016 г.  № 676

             г. Рубцовск

	Об Обращении Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края к Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину

В соответствии со статьей  33 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Направить обращение к Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  по жилищно- коммунальному хозяйству, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Глава города

А.Д. Дьяконенко

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Пр. Ленина, 130,  г. Рубцовск, 658200; Тел. (385 57) 4-46-14 , (385 57) 4-41-14  Факс (385 57) 4-46-14

E-mail: secrsovet@gorsovet.rubtsovsk.ru       Сайт: www.gorsovet.rubtsovsk.ru

ОКПО 42340678    ОГРН 1022200815119     ИНН 2209018363     КПП 2200901001
	_____________________№ ________

На  №__________________________

	Губернатору Алтайского края

Карлину А.Б.

Уважаемый Александр Богданович!
В соответствии с распоряжением Администрации Алтайского края № 63-р от 15.03.2016 городу Рубцовску выделена субсидия на капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения в сумме 35 891 500 рублей.

Администрацией города Рубцовска Алтайского края за счет средств субсидий в 2016 году планируется произвести ремонт следующих участков дорог общей площадью 31,146 тыс. кв.м.:

	Наименование объекта
	тыс. кв.м.

	ул.Громова от бульвара Победы до здания № 11 по ул.Громова
	7,628

	участок дороги ул.Рихарда Зорге и ул.Оросительной от ул.Заводской до АЗС «Компас»
	8,381

	ул.Комсомольская от пр.Рубцовский до ул.Сельмашской
	9,788

	пересечение ул.Комсомольской и ул.Светлова
	3,066

	пересечение бульвара Победы и ул.Краснознаменской
	0,643

	пересечение ул.Алтайской и ул.Светлова
	1,146

	Пересечение ул.Тихвинской и ул.Комсомольской
	0,494

По вышеуказанным участкам дорог проходит движение городского и общественного транспорта в районе социально-значимых объектов, а именно, Рубцовского онкологического диспансера, родильного отделения городской больницы № 3, городской больницы № 1, школ, детских садов и т.д. Перекрестки, на которых необходимо выполнить ремонтные работы, расположены на транспортных артериях, которые связывают между собой центральную и северную часть города.

Вместе с тем, в августе 2015 года выполнены работы на сумму         1 692 000 рублей по обустройству тротуара во исполнение поручения, поступившего из приемной Президента Российской Федерации, связанного с обращением Литвиновой С.Н. о содействии в устройстве тротуаров и осуществления ремонта автомобильной дороги по Угловскому тракту. Для продолжения выполнения работ по ремонту указанного участка автомобильной дороги общего пользования  необходимо 76 798 310 (семьдесят шесть миллионов семьсот девяносто восемь тысяч триста десять рублей).

На сегодняшний день в СМИ, сети Интернет, а также на встречах с избирателями, жители города Рубцовска считают неудовлетворительное состояние дорог в городе проблемой номер один. В связи с плохим состоянием дорог, маршруты движения общественного транспорта находятся под угрозой закрытия. При направлении выделенной субсидии на ремонт Угловского тракта, остальные участки, указанные ранее, Администрация города Рубцовска отремонтировать не сможет.
На основании вышеизложенного, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края убедительно просит Вас, Александр Богданович, согласиться с проведением ремонтных работ на участках, предложенных Администрацией города Рубцовска и рассмотреть вопрос о дополнительной субсидии на финансирование ремонта Угловского тракта в сумме 76 798 310 (семьдесят шесть миллионов семьсот девяносто восемь тысяч триста десять рублей).

Глава города

А.Д. Дьяконенко
Принято решением № 676 Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2016